

## بین الملل

نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا:

**نگران تعویق**

**انتخابات ریاست جمهوری هشتم**

نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا درخصوص تلاش رئیس جمهور این کشور برای به تعویق انداختن رأی‌گیری هشدار داد.

«جو بایدن» نامزد حزب دموکرات برای تصاحب ریاست جمهوری آمریکا گفت، بابت احتمال لغو شدن انتخابات سال جاری نگران است.

به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «فرانس ۲۴»، بایدن در مراسم جمع‌آوری کمک‌های انتخاباتی گفت: «حرفم را جدی بگیرید، معتقدم که او (دونالد ترامپ) تلاش خواهد کرد انتخابات را به نحوی عقب بیندازد و برای عدم برگزاری آن دلیل بتراشد».

این سیاست‌مدار ۷۷ ساله آمریکایی گفت: «او (ترامپ) فکر می‌کند این تنها راه پیروز شدنش خواهد بود».

بایدن با اشاره به تهدید اخیر ترامپ علیه اداره پست آمریکا گفت، این یک نمونه از نیت رئیس جمهور است که «هر کاری که می‌تواند انجام دهد تا رأی دادن را برای مردم دشوار کند». ترامپ می‌گوید انجام رأی‌گیری به صورت پستی به‌خاطر شیوع ویروس کرونا امکان‌تقلب در انتخابات را افزایش می‌دهد.

قرار گرفتن آمریکا در صدر لیست مراکز شیوع ویروس کرونا و رسیدن شمار بیکاران این کشور به ۲۶.۴ میلیون نفر، موجب شده مسیر ترامپ برای رسیدن به پیروزی در انتخابات دشوارتر شود.

ترامپ :

### آرزوی سلامتی برای رهبر کره شمالی می‌کنم

رئیس‌جمهور آمریکا با آرزوی سلامتی برای رهبر کره شمالی گفت خبر مریضی وی نادرست است.

به گزارش راشاتودی، رئیس‌جمهوری آمریکا ابتلای «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی به بیماری خطرناک را بعید دانست اما توضیح نداد که در این خصوص با مقامات پیونگ یانگ تماسی داشته است یا نه.

دونالد ترامپ در نشست خبری گفت: فکر می‌کنم این خبر نادرست است و گزارشات بر اساس اسناد قدیمی منتشر شده است.

ترامپ افزود: ما رابطه مطلوبی با کره شمالی داریم و رابطه من با کیم جونگ اون خوب است. امیدوارم حال او خوب باشد و چیزی نیست که باعث شود من غیر از این فکر کنم.

رئیس‌جمهوری آمریکا در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا اطلاعاتی در خصوص وضعیت کیم جونگ اون در دست دارد یا، نه، گفته بود: ما نمی‌دانیم، ما با آنها روابط خوبی داریم و فقط می‌توانم بگویم که برای او آرزوی سلامتی دارم.

ترامپ افزود: گزارشاتی وجود دارد، اما از سوی هیچ کسی تأیید نشده‌است. اخباری در این خصوص در سی‌ان‌ان منتشر شده اما من چیزهایی که توسط آن منتشر می‌شود را زیاد تصدیق نمی‌کنم. این نشست خبری همچنین شاهد مشاجره لفظی ترامپ با خبرنگار سی‌ان‌ان بود. ترامپ به خبرنگار سی‌ان‌ان گفت: مشکل اینجاست که شما حقیقت را نمی‌نویسید و من می‌خواهم به سوال خبرنگار بعدی بپردازم. در ادامه خبرنگار سی‌ان‌ان از ترامپ خواست که به سوالش پاسخ دهد اما رئیس‌جمهوری آمریکا به سوال وی جواب نداد و افزود: من به تو گفتم که سی‌ان‌ان یک رسانه دروغگو است. با من صحبت نکن. گمانه‌زنی‌ها در مورد وضعیت کیم جونگ‌اون، رهبر کره شمالی، پس از انتشار گزارش نژادی در سی‌ان‌ان بالا گرفت. گزارشی که به نقل از یک مقام آمریکایی مدعی شده بود وضع سلامت کیم جونگ اون وخیم است.

البته این گزارش، پس از آن منتشر شد که یک وب‌سایت خبری مستقر در کره جنوبی، و ناظر بر تحولات کره شمالی، به نام «دی‌لی‌ان‌کی» مدعی شد کیم جونگ‌اون در پی جراحی قلب و عروق، در ویلایی در شمال پایتخت بستری است و تحت درمان قرار دارد.

یورونیوز :

### شمار فوتی‌های کرونا

**در کره جنوبی به‌دستی در کره جنوبی** آمار مرگ و میر ناشی از ابتلا به کرونا در این کشور صفر شده‌است.

به گزارش یورونیوز، در شبانه روز گذشته هیچ موردی از مرگ و میر بر اثر کرونا در کره جنوبی گزارش نشده‌است. در هفته‌های اخیر این نخستین بار است که آمار فوتی‌های کره جنوبی به صفر می‌رسد، گر چه در چند روز گذشته نیز آمار فوتی‌ها در این کشور یک یا دو نفر بیشتر نبوده‌است.

در کره جنوبی تا کنون ۱۰ هزار و ۷۰۸ مورد ابتلا به کووید ۱۹ ثبت شده و در مجموع ۲۴۰ نفر نیز بر اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند. کره جنوبی تا کنون یکی از موفق‌ترین کشورها در مهار کرونا بوده‌است.

ویتنام با صفر ماندن آمار مرگ‌ومیر ؛

**تنها کشوری که از کرونا در امان ماند**
ویتنام با صفر ماندن آمار مرگ‌ومیر کرونایی‌اش محدودیت‌های اعمال شده را برداشت. در این کشور تنها ۲۶۸ مورد ابتلا به کرونا اَبمون فوتی ۱ به ثبت رسیده‌است.

در ادامه‌اصلاحات ؛

**عربستان سعودی مجازات شلاق را لغو کرد**
عربستان سعودی در ادامه اصلاحات نمادین با هدف بهبود بخشیدن به چهره خود در میان افکار عمومی جهان، مجازات شلاق را لغو کرد.روزنامه سعودی «عکاظ»، مقام های بلندپایه این کشور به دست‌ان کمال سعودی دستور دادند تا صورت دیگر شلاق در مجازات های تعزیری لغو و به مجازات های دیگر اکتفا شود. عکاظ به نقل از منابع آگاه توضیح داد: دادگاه ها موظف هستند این اصل را به اجرا درآورند و در هر شرایطی از آن سرپیچی نکنند. بر اساس این حکم دادگاه‌ها موظف هستند بر پایه اوامر صادر شده در این خصوص از سوی دربار پادشاهی سعودی، در مجازات های تعزیری به زندان یا در یافت‌های مالی یا هر دو با هم و با مجازات‌های جایگزین بسنده کنند. عکاظ افزود: مجازات تعزیری شامل جرم و جنایاتی می‌شود که در مورد آنها هیچ گونه مجازات یا کفاره خاصی تعریف شده‌است.

یقینا تصمیم‌ها و سیاست‌گذاری‌های کلان و تاریخی ستاد ملی تاثیر قطعی و حیاتی بر هدف اصلی و انسانی " اولویت حفظ جان و سلامت مردم و انسان‌ها بر همه امور دیگر" خواهد داشت.

رئیس سازمان نظام پزشکی طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور، هرگونه تعجیل در بازگشایی غیرضروری و غیر قابل کنترل مکان‌های تجمعی از قبیل اماکن مذهبی، مدارس، دانشگاه‌ها و… را موجب گسترش بیماری و آسیب جان و سلامت مردم و هدر رفتن زحمات گذشته و فرسودگی کادر درمانی کشور خواند.

به گزارش ایسنا، متن نامه دکتر محمدرضا ظفرقندی به شرح زیر است:

«ضمن تشکر و تقدیر از زحمات ارزشمند دولت محترم در ساماندھی امور و حل معضلات ناشی از پاندمی بیماری کووید۱۹، از آنجا که این روزها پیشنهادات مختلفی جهت بازگشایی

## جامعه

رئیس نظام پزشکی ایران :

# تعجیل در باز گشایی مکان‌های تجمعی بازی با سلامت مردم است



بعضی از مکان‌ها و فعالیت‌ها به جنابالی و ستاد ملی مدیریت این بیماری عرضه می‌شود و یقینا تصمیم‌ها و سیاست‌گذاری‌های کلان و تاریخی ستاد ملی تاثیر قطعی و حیاتی بر هدف اصلی و انسانی " اولویت حفظ جان و سلامت مردم و انسان‌ها بر همه امور دیگر" خواهد داشت.

# کارخانه‌ها لبنیات را گران می‌فروشند

\* کارخانه‌های لبنیات به تعهدات پایبند نیستند

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری دامداران با بیان اینکه مشکلات محدود به خرید با قیمت پایین نیست گفت: آنها بهای شیر دامداران را با تأخیر می‌پردازند مثلاً پس از دو ماه نرخی را خودشان اعلام می‌کنند که واقعا منصفانه نیست و به ضرر دامدار است.

وی در پاسخ به اینکه آیا قراردادی بین دامداران و کارخانه‌ها برای فروش شیر منعقد نمی‌شود گفت: آنها پایبند به تعهدات نیستند به ویژه اخیراً که مصرف شیر کاهش یافته نرخ‌هایی را خودشان تعیین می‌کنند اگر چه این نرخ‌ها تا حدودی بهتر شده‌است ولی همچنان زیر قیمت نرخ مصوب است.

نعمتی افزود: مشکل مهم این است که آنها به یکپاره پیامک می‌زنند که مثلاً چند روزی شیر از دامداران تحویل نمی‌گیرند و دامدار در این شرایط معیج راهی ندارد چرا که شیر یک محصول فسادپذیر است و به هیچ عنوان جای دیگری نمی‌توان آن را نگهداری کرد.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری دامداران همچنین تأکید کرد: دامداری‌های سنتی با مشکلات نفوذ واسطه‌ها هم مواجه هستند؛ شیر تولیدی آنها را واسطه‌ها با قیمت نازل خریداری می‌کنند و پول بسیار کمتری دست آنها می‌رسد.

\* علیرغم آرزان‌خری کارخانه‌ها، لبنیات گران شده‌است
وی افزود: متأسفانه در این میان تعزیرات به جای اینکه به شرایط قیمت بازار نظارت درستی داشته باشد مثلاً آن زمانی که دامداران با نرخ پایین محصول خود را می‌فروشند ورود کند اگر یک دامدار شیر خود را اندکی بالاتر از نرخ مصوب فروخته باشد بلافاصله جریمه می‌کنند و اکنون پرونده‌های زیادی برای

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس :

# تداوم زیان تولید کنندگان باعث گرانی مرغ می‌شود

در فصل‌های گذشته شاهد بودیم مرغداران دچار زیان شده و در حال حاضر فعالیت تولیدی خود را کنار گذاشته‌اند، ادامه داد: تولیدکنندگان باقی مانده مرغ گوشتی نیز در حال حاضر با توجه به کاهش تقاضا و نه افزایش تولید زیان سنگینی را متحمل می‌شوند و اگر دولت از بخش تولید گوشت مرغ کشور حمایت نکند در فصل آینده شاهد افزایش قیمت گوشت مرغ می‌شویم زیرا تولید و عرضه این محصول کاهش می‌یابد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در حال حاضر عرضه گوشت مرغ افزایش نداشته و به میزان منطقی وجود دارد اما شرایط به وجود آمده تحت تاثیر شیوع ویروس و کرونا تقاضا را کاهش داده است، عنوان کرد: تداوم زیان تولیدکنندگان و عدم حمایت دولت از آنها باعث می‌شود تا در آینده مصرف کنندگان آسیب ببینند و مجبور به خرید این

عضو کمیسیون آموزش مجلس :

# "سامانه شاد" خلاف عدالت آموزشی است

می‌برند
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه گروهی در اجباری شدن نصب اپلیکشن شاد سود و منفعت می‌برند، افزود: نمی‌توان برخی خانواده‌ها که حتی محتاج به تهیه نان شب هستند را مجبور به خرید گوشی هوشمند کرد که شرمنده فرزندان خود شوند. وی با اشاره به اینکه حتی در برخی مناطق محروم آنتن دهی اینترنت وجود ندارد، ادامه داد: حتی در صورت آنتن دهی اینترنت هزینه ترافیک اینترنت مملمان و خانواده‌ها را چه کسی پرداخت خواهد کرد.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه :

# میزان ارز سال ۹۹ در حدی نیست که تخلفات سال ۹۷ به وقوع بپیوندد

تا مردم به شیوه دیگری از یارانه بهره مند شوند اما دولت چنین مسئله‌ای را قبول نکرد و گفت، اگر هدف مجلس کنترل قیمت‌ها بود توسط دولت است پس باید توانیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای واردات کالا‌های اساسی داشته باشیم.

نماینده مردم کچساران در مجلس با تأکید براینکه تخلف و فساد حتما در بحث تخصیص ارز یارانه‌ای اتفاق می‌افتد، اظهار کرد:

مجلس تمام راهکارهایی مانند ارائه کوبن، کارت اعتباری و پرداخت مابه التفاوت ارز یارانه‌ای به صورت مستقیم به حساب مصرف کننده واقعی را مطرح کرد اما دولت به عنوان مجری قانون آن‌ها را نپذیرفت.
\* مردم در سال‌های ۹۷ و ۹۸ از منافع ارز ۴۲۰۰ تومانی بهره مند نشدند

تاجگردون افزود: ما به دولت اعلام کرده بودیم که اگر متوسط قیمت‌ها بسیار بالاتر از میزان افزایش قیمت ارز بود دیگر ارز یارانه‌ای نپردازد ولی اکنون شاهدیم که خلاف این موضوع

# سنگ

## رسانه

سخت‌نگوی وزارت بهداشت :

**۷۵ درصد مبتلایان به کرونا بهبود یافتند**
سخت‌نگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱۶۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شده‌اند.

وی گفت: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۸۸۱۹۴ نفر رسید، متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۹۳ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند.

به گفته جهانپور، مجموع تعداد جان‌باختگان این بیماری به ۵۵۷۴ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۶۶۵۹۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند و ۳۱۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی با بیان اینکه تا کنون ۳۹۹ هزار و ۹۲۷ آزمایش تشخیص کووید ۹۱ در کشور انجام شده‌است، افزود: تا کنون ۶۶۵۹۶ نفر از بیماران کووید ۱۹ معادل ۷۵ درصد از مبتلایان قطعی به این بیماری، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند که این نشان دهنده تلاش فراوان و ارزشمند نیروهای حوزه سلامت است.

رییس کل گمرک ایران :

### کشورمان به ۱۲۸ کشور جهان کالا صادر کرده‌است

رییس کل گمرک ایران گفت: کارنامه تجارت خارجی کشور در سال ۹۸ نشان داد با وجود تحریم های ظالمانه نظام سلطه، کشورمان توانسته به ۱۲۸ کشور جهان کالا صادر کند و از ۱۱۲ کشور نیز کالا وارد کند. نزدیک به ۷۰ درصد تجارت خارجی ما با کشورهای آسیایی است و اروپا دومین شریک ما به شمار می‌آید.

«مهدی میراشرفی» اظهار داشت: ارزش تجارت خارجی کشور در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۸۵ میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار و به وزن ۱۶۹میلیون و ۳۰۲ هزار تن بوده‌است.

وی افزود: از این میزان بیش از ۴۱ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار سهم صادراتی ایران و ۴۳ میلیارد و ۷۷۷ میلیون دلار

نیز سهم واردات کشور بوده‌است.

میراشرفی اضافه کرد: در طی سال ۹۸ ایران در مجموع به بیش از ۱۲۸ کشور جهان صادرات واز ۱۱۲ کشور واردات کالا داشته‌است. به طوری‌که به ۴۰ کشور اروپایی، ۲۱کشور آسیایی، ۲۸ کشور آفریقایی و ۱۲ کشور آمریکایی صادرات وهمچنین از ۴۱ کشور اروپایی، ۳۱ کشور آسیایی ۱۲ کشور امریکایی و ۱۱ کشور در افریقا واردات کالا داشته‌ایم.

او گفت: بزرگ‌ترین شرکای تجاری کشور به ترتیب قاره آسیا و سپس اروپا و آفریقا هستند به شکلی که حجم تجارت خارجی ایران با آسیا بیش از ۵۷ میلیارد دلار یعنی بیش از ۶۸ درصد تجارت خارجی کشور است.

میر اشرفی در ادامه افزود: میزان صادرات ایران به آسیا بیش از ۳۰میلیارد دلار ومیزان واردات ایران نیز از آسیا بیش از ۲۷ میلیارد و ۷۳۶ میلیون و۴۰۰هزارو ۳۰۰ دلار است. همچنین میزان صادرات کشور به اروپا بیش از ۹میلیار دلار ومیزان واردات از این قاره نیز ۱۵ میلیارد دلار بوده‌است. این در حالی است که علی‌رغم تعدد شرکای افریقایی میزان صادرات کشور به افریقا حدود ۴۰۰ میلیون دلار و میزان واردات از افریقا نیز ۲۲ میلیون دلار است.

او خاطرنشان کرد: در نهایت میزان صادرات کشور به قاره امریکا ۱۳۰ میلیون و۷۵۶هزارو۵۸۶ دلار ومیزان واردات از قاره امریکا نیز ۸۶۰ میلیون و۵۵هزارو ۲۱۴ دلار است.

در قانون بودجه سال ۹۹ ؛

### پرداخت سود به سپرده‌های بانکی

### دستگاه‌های اجرایی ممنوع شد

دستگاه‌های دولتی که از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند، از این پس مجاز به دریافت سود از حساب‌های بانکی اعم از حساب جاری، پشتیبان و سپرده‌گذاری‌های کوتاه و بلندمدت نیستند.بر اساس بند (ز) تبصره ۱۲ قانون بودجه ۹۹، دستگاه‌هایی که از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند به میزان اعتبار دریافتی از بودجه کل کشور مجاز به دریافت سود از حساب‌های بانکی (حساب جاری، پشتیبان و سپرده‌گذاری کوتاه‌مدت و بلند مدت) مفتوح در بانک‌های دولتی و غیر دولتی نیستند.در اجرای این حکم بانک‌های دولتی و غیردولتی نیز مجاز به پرداخت سود به حساب دستگاه‌های اجرایی که فاقد قوانین و مقررات برای دریافت سود هستند، نیستند. البته بانک‌ها، شرکت‌های بیمه دولتی، سازمان بورس و اوراق بهادار، صندوق‌ها، دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی و دستگاه‌های مأذون از رهبر معظم انقلاب و هر یک از دستگاه‌های اجرایی که در قوانین و مقررات و یا اساسنامه مجاز به دریافت سود هستند، از شمول این حکم مستثنی هستند.

فوق تخصص بیماری های عفونی ؛

### ۵ برابر سال پیش باید

### واکسن آنفلوانزا فراهم کنیم

فوق تخصص بیماری های عفونی، درباره انتقال ویروس از حیوان به انسان و همچنین واکسن آنفلوانزا، توضیحاتی داد. مسعود مردانی، با اعلام اینکه به شایعات و سوالات کرونایی هموطنان با شماره پیامک ۱۰۰۶۰۱ پاسخ داده می‌شود، گفت: به نظر می‌رسد برای پاییز امسال ۵ برابر سال‌های قبل واکسن آنفلوانزا باید وارد کنیم. وی افزود: این میزان واکسن برای پیشگیری از سردرگمی بیماران و پزشکان است تا با یک درمان نسبی بر روی بیماران تنفسی از تداخل بیماری‌های مشابه با کرونا اجتناب شود.مردانی ادامه داد: بنابراین درصد تهیه واکسن آنفلوانزا هستیم و خانم‌های باردار حتماً این واکسن را تهیه کنند. این متخصص بیماری‌های عفونی با اعلام اینکه پیکر بیماران کرونایی ناقل ویروس خواهند بود، در پاسخ به سؤالی مبنی بر انتقال ویروس کرونا از حیوان به انسان، گفت: انتقال ویروس مشترک بین انسان و حیوان بوده و گزارش انتقال آن از برخی حیوانات و پرندگان منتشر شده‌است. مردانی ادامه داد: البته انتقال ویروس از راه مواد غذایی شایع نیست، اما ممکن است دست آلوده در تماس با میوه‌ها و سایر مواد خوراکی باعث آلودگی آنها شود.